
. . .. .. ... . .. 
• • • • • • • • MINISTERSTVO VNITRA 
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY ......... 

Včasné vyřízení osobních dokladů před 
podzimními volbami do Poslanecké sněmovny 

Plánujete jít k volbám a nemáte platný 
občanský průkaz nebo cestovní pas? 
Platnost si překontrolujte v dostatečném 
předstihu, abyste měli čas si zažádat 
o nový osobni doklad v předstihu. 

Volby proběhnou v pátek 3. října a sobotu 4. října 2025 

Nestačili jste podat žádost 
o vydání občanského 
průkazu včas? 

Standardní lhůta pro vydání občanského 
průkazu a cestovního pasu je 30 dní 
Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů zaplatíte 

správní poplatek 600 Kč 

➔ Vyhotovit občanský průkaz je možné i ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne nebo do 

5 pracovních dnů. Je však nutné počítat se zvýšeným správním poplatkem, a to 1 000 Kč za občanský 
průkaz vydaný do 24 hodin a 500 Kč u občanského průkazu vyhotoveného do 5 pracovních dnů 

➔ Výše správních poplatků za expresní vydání občanských průkazů je nicméně výrazně nižší, než je tomu 
u cestovních pasů 

➔ Správní poplatek u cestovního pasu vydaného do 24 hodin pracovního dne činí 6 000 Kč a 3 000 Kč 
u cestovního pasu vydaného do 5 pracovních dnů 

Kam se obrátit? 

➔ o vydání občanského průkazu 
nebo cestovního pasu můžete požádat 
u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, v hlavním městě Praze u kteréhokoliv 
úřadu městské části Prahy 1 až 22 (bez ohledu na místo 
trvalého pobytu) 

➔ Žádost o vydání občanského průkazu nebo cestovního 
pasu ve zkrácené lhůtě lze podat kromě výše zmíněných 
míst také u Ministerstva vnitra 

eDoklady 
eDoklad 
k prokázání 
totožnosti 

Máte možnost využít 
elektronickou občanku 
v mobilním telefonu (eDoklad) pro 

prokázání své totožnosti 
ve volebních místnostech. 

eDoklad naopak 

nelze použít jako cestovní 
doklad při cestách do zahraničí 

Občanský průkaz nebo O 
cestovní pas vydávaný ve 
zkrácené lhůtě lze v pracovních 
dnech do 24 hodin převzít 
pouze u Ministerstva vnitra 

➔ Na adrese Praha 4, Na Pankráci 1623/72 
➔ Úřední hodiny na pracovišti jsou v pátek 3. října 2025 

mimořádně stanoveny takto: 

8.00 - 11.00 a 12.00 - 20.00 

~ 

Požádejte o vydání nového 
občanského průkazu nebo 
cestovního pasu včas 

a nenechávejte podání žádosti 
na poslední chvíli. 


